
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

ZONA CUSIO 
Via Mazzini, 96 – 28887 OMEGNA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N.34 
 
OGGETTO: 

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA 2020.           
 
 
L’anno duemilaventi addì ventuno del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti trenta nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio di Amministrazione in seduta 
SEGRETA Ordinaria di Prima convocazione. 
 
Sono presenti i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DR. CALDERONI STEFANO  Sì 

2. MINAZZI MAURIZIO  Sì 

3. FORTIS ANNA  Sì 

4. MAGGI MICHELA Sì 

5. CERUTTI SIMONA Giust. 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’Adunanza il Direttore Segretario DR. ANGELO BARBAGLIA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. DR. CALDERONI STEFANO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 N. 5 del 03/06/2020 dell’Assemblea dei Comuni di approvazione del Rendiconto 

dell’esercizio finanziario 2019; 

 N.  3 del 17/02/2020   dell’Assemblea dei Comuni di approvazione del Piano programma 

e del Bilancio di Previsione 2020/2022. 

 

Richiamato il comma 1 dell’articolo 166 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, a mente 

del quale: Nella missione “Fondi e Accantonamenti”, all'interno del programma “Fondo di 

riserva”, gli enti locali iscrivono un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 

per cento del totale delle spese correnti di competenza inizialmente previste in bilancio;  

Richiamato altresì l’art 176 del D.Lgs. n. 267/2000, che stabilisce: “I prelevamenti dal fondo di 

riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi spese potenziali sono di competenza 

dell'organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno”;  

Visto che si rende necessario prelevare dal fondo di riserva (cap. 428 codice 20.01.1.10)  € 

15.000,00 al fine di impinguare il capitolo 507  (codice  1.10.1.103) con euro 15.000,00  per 

affidamento incarico di progettazione definitiva ed esecutiva ristrutturazione edificio per la 

realizzazione di nuovo Centro Diurno Disabili. 

Precisato che l'attuale dotazione del fondo di riserva  è pari ad  € 18.000,00;  

Visto lo Statuto dell'Ente; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 176 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Ad unanimità dei voti espressi dai convenuti aventi diritto 

 

DELIBERA 

1. Di prelevare dal Fondo di riserva del Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 

2020, (cap.428 codice 20.01.1.110) € 15.000,00 al fine di impinguare il capitolo 507 

(codice 1.10.1.103) con euro 15.000,00 per affidamento incarico di progettazione 

definitiva ed esecutiva ristrutturazione edificio per la realizzazione di nuovo Centro 

Diurno Disabili; 

2. di dare atto che il prelevamento di cui al punto 1° sarà comunicato all’Assemblea dei 

Comuni, ai sensi dell’art.166 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267, e dell’art.24 del 

Regolamento di Contabilità nella prima seduta utile dell’Assemblea stessa; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere. 

 
Con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n.267. 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 
DR. CALDERONI STEFANO 

___________________________________ 

Il Direttore Segretario 
DR. ANGELO BARBAGLIA 

___________________________________ 
 

 
L’originale del presente atto è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs, 
39/93 ed è conservato negli archivi informatici dell’Ente. 



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato all'Atto CA n° 34 del 21/12/2020

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

158.592,85

126.026,17

15.000,00

0,00

173.592,85

126.026,17

2020
01 10 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Risorse umane / Spese correnti

(cassa)

62.154,57 0,00 62.154,57(di cui fpv)

18.000,00

20.000,00

-15.000,00

0,00

3.000,00

20.000,00

2020
20 01 1 Fondi e accantonamenti / Fondo di riserva / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
0,00

2020

(cassa)

0,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina


